
 

CZ Majorettes, z.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Zvedačky 



 

 
Soutěžící, kteří zvedají a drží další soutěžící ve zvedačce (pyramidě), musí mít ruce v dané poloze podle příslušného poschodí (viz. 
Obr.1., 2., 3.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 1 Přízemí Obr. 2 První poschodí Obr. 3 Druhé poschodí 
 

 

V choreografii musí být zvedaná soutěžícíc jištěná další 1 soutěžící. 
Chybějící jištění při zvedačce (pyramidě)- penalizace 0,3 bodu technický porotce. 
Vedoucí skupiny je plně zodpovědný/á za bezpečnost soutěžících během celé soutěžní sestavy.  
  
 

 



 

 
 

KADETKY: 
 

- Zvedání soutěžících v kategorii kadetky je povolené do výšky 1. poschodí. 
- Třípatrové pyramidy jsou zakázány. 
- Vyhazování soutěžících je zakázáno. 

 
 
JUNIORKY: 
 
 

- Zvedání soutěžících v kategorii juniorky je povolené do výšky 1. poschodí. 
- Třípatrové pyramidy jsou zakázány. 
- Vyhazování soutěžících je zakázáno. 

 
 
 
SENIORKY: 
 

- Zvedání soutěžících v kategorii seniorky je povolené do výšky 2. poschodí. 
- Třípatrové pyramidy jsou zakázány. 
- Vyhazování soutěžících je povoleno. 

 
 
 
 

V následující fotogalerii jsou ukázky některých typů zvedaček pro příslušné poschodí. 
 

V soutěžních sestavách se mohou dělat i jiné typy zvedaček, ale musí být dodržená výška příslušného 
poschodí pro danou věkovou kategorii. 
 



 

PŘÍZEMÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

PRVNÍ POSCHODÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

DRUHÉ POSCHODÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

DRUHÉ POSCHODÍ



 

 


